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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden tillstyrker betänkandets samtliga förslag i de delar som berör 
grundskolans verksamhet. Nämnden har inga invändningar mot förslagen om 
individuell prövning av förhållningsregler, ändrad benämning av smittskyddsläkaren 
eller elevhälsans roll i det nationella vårdhygiensamordningsuppdraget. 

Yttrande 
Grundskolenämnden i Malmö stad har beretts tillfälle att yttra sig över slutbetänkandet 
Ett smittskydd för framtiden (SOU 2026:25). Grundskolenämnden väljer att lämna 
synpunkter på de delar av betänkandet som berör grundskolans verksamhet. 

Förhållningsregler och skolgång 

Utredningen föreslår att förhållningsregler enligt smittskyddslagen ska vara individuellt 
utformade och endast meddelas när frivilliga råd och stöd inte är tillräckliga. Den 
enskildes rätt till medicinska och praktiska råd samt psykosocialt stöd förtydligas. 
Möjligheten att meddela förhållningsregler som inskränker en elevs skolgång kvarstår, 
men ska prövas individuellt och proportionerligt. 

Grundskolenämnden tillstyrker förslaget. Grundskolenämnden ser positivt på att 
proportionalitetsprincipen tydliggörs och att individperspektivet stärks, vilket är 
förenligt med skolans skyldighet att säkerställa elevers rätt till utbildning. 

Tillfällig stängning av skolverksamhet vid extraordinära händelser 

Utredningen föreslår en ändring i lagen (2020:148) om tillfällig stängning av 
verksamheter på skolområdet vid extraordinära händelser i fredstid. Ändringen innebär 
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att "smittskyddsläkaren" byter benämning till "regionala smittskyddsläkaren" i 
samrådskravet vid beslut om tillfällig stängning. Övriga förutsättningar för stängning 
kvarstår oförändrade. 

Grundskolenämnden tillstyrker förslaget. Utifrån grundskoleförvaltningens 
erfarenheter från covid-19-pandemin fungerade samarbetet och samrådet med 
Smittskydd Skåne på ett konstruktivt och ändamålsenligt sätt. Den föreslagna 
förtydligande benämningen bedöms inte innebära någon förändring i praktiken. 

Elevhälsans roll i det nationella vårdhygiensamordningsuppdraget 

Utredningen föreslår att Folkhälsomyndigheten ges ett nationellt samordningsansvar 
för vårdhygien, med särskild uppmärksamhet på kommunal hälso- och sjukvård och 
omsorg. Betänkandet konstaterar att hälso- och sjukvård som tillhandahålls som 
elevhälsa enligt skollagen (2010:800) omfattas av de aktörer som vårdhygienregleringen 
träffar. 

Grundskolenämnden tillstyrker förslaget. Ett nationellt samordningsansvar för 
vårdhygien kan ge huvudmän och vårdgivare inom elevhälsan ett bättre och mer 
likvärdigt stöd från nationell nivå, vilket nämnden bedömer som positivt för kvaliteten 
i det förebyggande hälsoarbetet. 

Sammanfattning 

Grundskolenämnden i Malmö stad tillstyrker betänkandets samtliga förslag i de delar 
som berör grundskolans verksamhet.  

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 


	Remiss Socialdepartementet Ett smittskydd för framtiden
	Sammanfattning
	Yttrande


